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Visi, Misi Fakultas Hukum 

Universitas Wiraraja
Visi Fakultas Hukum 

”Terwujudnya Fakultas Hukum bereputasi global yang mempunyai keunggulan penguasaan dan penerapan di bidang hukum yang berjiwa nasionalis, entreprenuer, religius dan humanis, pada tahun 2024”
Misi Fakultas Hukum

1) Menyelenggarakan pendidikan dan pengajaran yang berwawasan global, guna mewujudkan lulusan yang profesional, religius dan berjiwa nasionalis.

2) Menyelenggarakan penelitian guna mengembangkan gagasan pemikiran baru di bidang hukum. 

3) Menyelenggarakan pengabdian kepada masyarakat di bidang hukum sebagai wujud aktualisasi kepada masyarakat.
4) Menyelenggarakan kegiatan kerjasama di bidang hukum dengan berbagai pihak secara global guna meningkatkan mutu pelaksanaan Tridarma Perguruan Tinggi.

DATA PRIBADI MAHASISWA
A. Mahasiswa

	1.
	Nama Lengkap
	: ……………………………............................

	2.
	NPM
	: ……………………………............................

	3.
	Program Studi / Fakultas
	:  Hukum / Fakultas Hukum

	4.
	Tempat/Tgl.lahir
	: ……………………………............................

	5.
	Jenis Kelamin
	: ……………………………............................

	6.
	No. HP
	: ……………………………............................

	7.
8.


	Alamat Kost/Kontrak
a.    Jalan
b.    Rt/Rw

c.    Kel./Desa

d.   Kecamatan

e.    Kab./Kota

f.     Kode Pos
Alamat Rumah/tetap

a.    Jalan/Kampung

b.    Rt/Rw

c.    Kel./Desa

d.   Kecamatan

e.    Kab./Kota

f.     Kode Pos
	: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................

: ……………………………............................


B. Dosen Pembimbing Akademik

	1.
	Nama Lengkap dan Gelar
	: ……………………………............................

	2.
	NIDN
	: ……………………………............................

	3.
	Jenjang Pendidikan
	: ……………………………............................

	4.
	Alamat rumah
	: ……………………………............................

	5.
	Jalan/Kampung
	: ……………………………............................

	6.
	Rt/Rw
	: ……………………………............................


PEDOMAN PERWALIAN

A. Maksud dan Tujuan Perwalian
Perwalian adalah salah satu bentuk pelayanan akademik yang ada di Fakultas Hukum Universitas Wiraraja. Layanan ini mencakup proses perwalian akademik yang diperuntukkan bagi mahasiswa Fakultas Hukum.
1. Fungsi Pembimbing Akademik:

a. Membantu mahasiswa menyusun rencana studi sejak semester pertama sampai mahasiswa selesai studi.
b. Memberi pertimbangan tentang banyaknya Satuan Kredit Semester (SKS) yang dapat diambil mahasiswa pada semester yang akan berlangsung sesuai dengan keberhasilan studi pada semester sebelumnya dan menyatakan Kartu Rencana Studi (KRS).
c. Mengikuti,   mengamati,   dan   mengarahkan   perkembangan   studi mahasiswa yang dibimbingnya secara berkala.
B. Dosen Pembimbing Akademik
1. Selama Menjalani studi, setiap mahasiswa Fakultas Hukum Universitas Wiraraja dibimbing oleh dosen Pembimbing Akademik (PA)/ dosen wali.
2. Wewenang Pembimbing Akademik (PA) adalah :
a. Memberi nasehat kepada mahasiswa yang dibimbingnya.

b. Membantu mengatasi masalah yang menghambat kelancaran studi mahasiswa yang dibimbingnya.

c. Membantu mengatasi kesulitan-kesulitan mahasiswa dalam studi.
d. Meneruskan  permasalahan  mahasiswa  yang  bukan  wewenangnya kepada yang berwenang untuk menangani masalah tersebut.
3. Kewajiban Pembimbing Akademik ( PA) adalah :

a. Menguasai kurikulum program studi yang diikuti oleh mahasiswa bimbingannya.

b. Mengenal situasi akademik program studi lain yang terkait.
c. Mengetahui berbagai program kemahasiswaan.

d. Menetapkan dan mengumumkan jadwal bimbingannya.
e. Melayani mahasiswa bimbingannya dengan sebaik-baiknya.
f. Jika akan meninggalkan tugas, Pembimbing Akademik (PA) harus melapor kepada ketua program studi atau pembantu dekan bidang akademik atau kepada ketua.
C. Bentuk Perwalian
Terdapat 3 (tiga) bentuk perwalian yang ada di Fakultas Hukum Universitas Wiraraja yaitu perwalian per semester, perwalian pindah Program Studi, dan perwalian insidentil. Prosedur dan tata cara perwalian tersebut;

1. Perwalian per semester
· Perwalian per semester merupakan perwalian yang dilakukan pada setiap semesternya

· Perwalian ini mencakup bimbingan dalam hal pengarahan mengenai ruang lingkup program studi, kendala yang mungkin dihadapi dan pemberitahuan informasi-informasi penting yang berhubungan dengan kegiatan akademik dalam satu semester.

· Perwalian ini dilakukan minimal satu kali selama satu semester.

2. Perwalian pindah program studi
3. Perwalian insidentil
KURIKULUM DAN KENDALI AKADEMIK

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM
UNIVERSITAS WIRARAJA
SEMESTER I

	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 1502
	Pengantar Hukum Indonesia
	WN
	4
	-
	 
	 

	HKM 1503
	Pengantar Ilmu Hukum
	WN
	4
	-
	 
	 

	MKU 0011
	Agama
	WN
	3
	-
	 
	 

	HKM 1501 
	Ilmu Negara
	WN
	3
	-
	 
	 

	MKU 0015
	Bahasa Inggris
	WN
	3
	-
	 
	 

	MKU 0012
	Pancasila
	WN
	2
	-
	 
	 

	Jumlah SKS Semester ini
	19
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER II
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 2613
	Hukum Perdata 
	WN
	4
	PHI,PIH
	
	

	HKM 2504
	Hukum Pidana
	WN
	4
	PHI, PIH
	
	

	MKU 0014
	Bahasa Indonesia
	WN
	3
	-
	
	

	HKM 2403
	Hukum Adat
	WN
	2
	-
	
	

	MKU 0013
	Kewarganegaraan
	WN
	2
	-
	
	

	MKU 2619
	Hukum Islam
	WL
	3
	-
	
	

	HKM2402
	Antropologi Hukum
	WL
	2
	
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	20
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER III
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 3505
	Hukum Tata Negara
	WN
	4
	PHI, PIH, IN
	
	

	HKM 3506
	Hukum Administrasi Negara
	WN
	4
	PHI, PIH, IN
	
	

	HKM 3606
	Hukum Dagang
	WN
	4
	H. Pdt
	
	

	HKM 3523
	Hukum Perburuhan dan Ketenagakerjaan
	WN
	2
	H.Pdt
	
	

	Hkm 3620
	Hukum Lingkungan
	WN
	3
	-
	
	

	HKM 3301
	Aplikasi Komputer
	WL
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	19
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER IV
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 4507
	Hukum Internasional
	WN
	4
	H.Pdn, Hpdt, IN
	
	

	HKM 4621
	Hukum Acara Perdata
	WN
	4
	H. Pdt
	
	

	HKM 4511
	Hukum Agraria
	WN
	3
	HTN, HAN, H.Pdt
	
	

	HKM 4525
	Negara Hukum dan Demokrasi
	WL
	2
	HTN, HAN
	
	

	HKM 4607
	Hukum Pariwisata
	WL
	2
	-
	
	

	MKU 0016
	Kewirausahaan
	WL
	3
	-
	
	

	HKM 4515
	Perancangan Perundang-Undangan
	WL
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	20
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER V
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 5514
	Filsafat Hukum
	WN
	3
	H. Pdn, H. Pdt
	
	

	HKM 5404
	Metode Penelitian Hukum
	WN
	4
	Aplikom, Bhs. Indo
	
	

	HKM 5508
	Hukum Acara Pidana
	WN
	3
	H. Pdn
	
	

	HKM 5615
	Hukum Waris Adat & BW
	WL
	2
	H. Adat, H,Pdt
	
	

	HKM 5401
	Sosiologi Hukum
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 5601
	HAKI
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 5527
	Hukum dan Korupsi
	WL
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	18
	IPS
	


Mata Kuliah yang disediakan untuk semester V :

	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 5513
	Hukum Pemda
	P
	2
	-
	
	

	HKM 5528
	Hukum Konstitusi
	P
	2
	-
	
	

	HKM 5612
	Hukum Jaminan
	P
	2
	-
	
	

	HKM 5605
	Hukum Kontrak Dagang
	P
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	8
	IPS:
	

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER VI
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 6201
	PKL Hukum
	WL
	2
	Min. 85 sks, IPK Minimal 2.00 Tanpa Nilai D
	
	

	HKM 6519
	Advokasi dan Penyelesaian Sengketa
	WL
	2
	H. A. Pdt, H. A. Pdn, H. A. PTUN
	
	

	HKM 6518
	Praktek Peradilan Pidana
	WL
	2
	H. A. Pdn
	
	

	HKM 6614
	Praktek Pradilan Perdata
	WL
	2
	H. A. Pdt,
	
	

	HKM 6509
	Hukum Acara PTUN
	WN
	2
	HTN, HAN
	
	

	HKM 6622
	Permohonan dan Pendaftaran Tanah
	WL
	2
	H. Agraria
	
	

	HKM 6603
	Hukum Pertambangan
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 6604
	Hukum Perbankan
	WL
	2
	H. Dagang
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	16
	IPS:
	


Mata Kuliah yang disediakan untuk semester VI :

	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 6529
	Hukum Korporasi dan Korupsi
	P
	2
	-
	
	

	HKM 7524
	Hukum Diplomatik Konsuler
	P
	2
	-
	
	

	HKM 6529
	Hukum Acara MK
	P
	2
	-
	
	

	HKM 5528
	Hukum Pemilu
	P
	2
	
	
	

	HKM 5526
	Kejahatan Harta Kekayaan
	P
	2
	
	
	

	HKM 7625
	Hukum Kepegawaian
	P
	2
	
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	12
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER VII
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	MKU 0017
	Kuliah Kerja Nyata
	WN
	3
	Min. 85 sks, IPK Minimal 2.00 Tanpa Nilai D
	
	

	HKM 7517
	Hukum Laut
	WL
	2
	HI
	
	

	HKM 7516
	Hukum Kesehatan
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 7616
	Hukum Waris Keislaman
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 7522
	Tindak Pidana Khusus
	WL
	2
	H. Pdn
	
	

	HKM 7510
	Hukum Pajak
	WL
	2
	-
	
	

	HKM 7106
	Etika Profesi Hukum
	WL
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	15
	IPS:
	


Mata Kuliah yang disediakan untuk semester VII :

	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 7521
	Kriminologi dan Viktimologi
	P
	2
	-
	
	

	HKM 7609
	Hukum Perizinan dan Tata Ruang
	P
	2
	-
	
	

	HKM 7611
	Hukum Asuransi
	P
	2
	-
	
	

	HKM 7627
	Hukum dan Transportasi Angkutan
	P
	2
	-
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	8
	IPS:
	  

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	


SEMESTER VIII
	Kode MK
	Mata Kuliah
	SKS
	MK Prasyarat 
	Nilai
	Nilai Mengulang

	HKM 8203
	Skripsi
	WN
	6
	MPH, Bhs. Inggris, Aplikom, PKKMB 
(MPB 002)Min. 124 SKS, IPK Min. 2.00 Tanpa Nilai D 
	
	

	Jumlah SKS Semester ini
	6
	IPS:
	  
	

	Jumlah SKS ditempuh
	
	IPK:
	
	


Catatan :

W  : Mata Kuliah Wajib

P    : Mata Kuliah Pilihan

Mata Kuliah Wajib/Inti
:
134 sks

Mata Kuliah Pilihan (Wajib diambil)
:
  12 sks

Mata Kuliah Pilihan yang disediakan
:
  28 sks

Syarat Kelulusan Mahasiswa
:
146 sks  

TABEL PERKEMBANGAN AKADEMIK MAHASISWA

	NO
	SEMESTER
	IP
	IPK
	PERKEMBANGAN AKADEMIK

	1
	I
	
	
	

	2
	II
	
	
	

	3
	III
	
	
	

	4
	IV
	
	
	

	5
	V
	
	
	

	6
	VI
	
	
	

	7
	VII
	
	
	

	8
	VIII
	
	
	

	9
	IX
	
	
	

	10
	X
	
	
	

	11
	XI
	
	
	

	12
	XII
	
	
	

	13
	XIII
	
	
	

	14
	XIV
	
	
	


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 I

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 II

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 III

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 IV

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 V

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 VI

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 VII

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI
	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 VIII

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 IX

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


KARTU RENCANA STUDI

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	


	Semester
	:
	 X

	Dosen Wali
	:
	


	IPK Semester Lalu
	:
	



	NO
	KODE MK
	MATA KULIAH
	SKS
	MK PRASYARAT
	KET

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	Total SKS
	
	
	

	Catatan:




Tanggal Bimbingan, …………………….

	Mahasiswa Ybs.

(…………………………………..)
	Mengetahui,

Dosen Wali

(…………………………………..)


TABEL KONSULTASI MAHASISWA
	NO
	HARI/TANGGAL
	SMT
	SARAN DOSEN WALI
	PARAF

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	


KARTU SEMINAR

	Nama
	:
	


	NPM
	:
	


	Kelas
	:
	



	NO
	TGL
	JUDUL PENELITIAN
	PEMATERI
	TANDA TANGAN

	
	
	
	
	PENGUJI
	FAKULTAS

	1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


1. Seminar akan dijadwalkan oleh fakultas dan mahasiswa peserta seminar harus mendaftar terlebih dahulu kepada pihak fakultas.
2. Setiap mahasiswa wajib mengituti minimal 10 kali seminar proposal yang disahkan oleh fakultas dan pembimbing.
DATA DOSEN PRODI HUKUM
FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS WIRARAJA 
	NO
	NAMA DOSEN
	ALAMAT
	NO HP

	1
	Dr. Zainuri, S.H., M.H.
	Dusun Laok Lorong Desa Andulang Gapura Sumenep
	087858956834

	2
	Yayuk Sugiarti, S.H., M.H.
	Griya Agung Residence Babbalan
	081357026769

	3
	Rusfandi, S.H., M.H.
	Desa Kebunan Kecamatan Kota Sumenep
	085336071114

	4
	Imam Rofiqi, S.H., M.Kn 
	Permata Resmi 1, Jl. Adi Poday No.7 Kolor Kec. Kota Sumenep Kabupaten Sumenep.
	081936600899

	5
	Dr. Sjaifurrachman, S.H., C.N., M.H.
	Jl. A. Yani No. 06 Kelurahan Pajagalan Sumenep 
	087850013255


	6
	Hidayat Andyanto, S.H., M.Si.
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